
 
 
 
 
 

1 
 

 
 

Zápis z 28. zasedání kolegia rektorky dne 22. května 2023 
 
Přítomni: 
Prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. – rektorka UK   
Prof. PhDr. Eva Voldřichová Beránková, Ph.D. 
PhDr. Pavel Doleček, Ph.D. – prorektor UK 
Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Markéta Martínková, Ph.D. – prorektorka UK 
Prof. PhDr. Ladislav Krištoufek, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. RNDr. Martin Vlach, Ph.D. – prorektor UK 
Doc. MUDr. Jan Polák, Ph.D., MBA – prorektor UK 
Prof. RNDr. Tomáš Skopal, Ph.D. – prorektor UK 
Mgr. Jan Jindra – člen kolegia rektorky UK 
MUDr. Josef Fontana, Ph.D. – člen kolegia rektorky UK 
Prof. PhDr. Lenka Rovná, CSc. – členka kolegia rektorky UK  
PhDr. Ing. Marie Vymazalová, Ph.D. – členka kolegia rektorky UK 
Mgr. Petra Štanclová – kancléřka UK 
Mgr. Martin Maňásek – kvestor UK 
Prof. Ing. František Zahálka, Ph.D. – předseda AS UK 
Mgr. Václav Hájek – tiskový mluvčí UK 
 
Omluveni: 
Mgr. Martin Čihák – člen kolegia rektorky UK 
Mgr. et Mgr. David Hurný – člen kolegia rektorky UK 
 

1. Kontrola minulého zápisu a úkolů z minulého zasedání kolegia rektorky 
 
Závěr: Zápis byl schválen. 
 

2. Návrhy na udělení medaile UK 
(prorektor Kuklík) 
 
Návrh na udělení medaile UK: 
JUDr. Mgr. Michal Urban, Ph.D., PF UK, návrh PF UK na udělení stříbrné pamětní 
medaile UK 
Ing. arch. Mgr. Marie Pětová, Ph.D., FHS UK, návrh rektorky na udělení zlaté pamětní 
medaile UK 
doc. ThDr. Mgr. Ing. Kamila Veverková, Ph.D. HTF UK, návrh rektorky na udělení 
zlaté pamětní medaile UK 
 
Závěr: Kolegium rektorky souhlasí s udělením medailí UK. 

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1399011141739382/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1356538086899931/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1187936966095181/?lang=cs


 
 
 
 
 

2 
 

3. Nominace na Dimitris N. Chorafas Prize 2023 
(prorektor Krištoufek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky UK projednalo předložený materiál a na cenu Dimitris N. 
Chorafas nominuje PharmDr. Ivone Cristina Igreja e Sá, Ph.D. z Farmaceutické 
fakulty v Hradci Králové UK. 
 

4. Ustanovení řídícího boardu pro Supply Chain Resilience Center 
(prorektorka Voldřichová Beránková) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a schvaluje ustavení 
řídícího boardu v navrženém složení. 
 

5. Zpráva o přípravě účasti UK na projektu Národní repozitářová platforma - 
výzva I Open Science (OP JAK) 
(prorektor Doleček, Mgr. Jindra) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený materiál a ukládá ředitelce 
Ústřední knihovny pokračovat v přípravě účasti Univerzity Karlovy 
v konsorcionálním projektu Národní repozitářová platforma v rámci výzvy Open 
Science I (OP JAK). Doporučuje předložit aktualizaci na podzimní jednání KR. 
 

6. Akční plán Strategie Alumni pro rok 2023 
(PhDr. Ing. Vymazalová, Ph.D.) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo daný materiály a doporučuje ho doplnit 
a pokračovat v realizaci dílčích opatření. Ukládá aktualizovaný materiál předkládat 
3x ročně na jednání KR. 
 

7. Metodika agendy plných mocí v Elektronickém systému spisové služby 
Univerzity Karlovy 
(Mgr. Jindra) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo předložený materiál na vědomí, doporučuje jej 
projednat s nastupujícím vedoucím Právního odboru RUK a následně s vedoucími 
odborů RUK. 
 

8. Komplexní analýza všech zpracovávaných agend Právního odboru RUK 
a pilotní provoz Centrálního registru smluv UK 
(Mgr. Jindra) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo předložený materiál na vědomí, doporučuje jej 
projednat s nastupujícím vedoucím Právního odboru RUK. 
 
 
 

 
 



 
 
 
 
 

3 
 

9. Závěrečná zpráva z hodnocení zaměstnanců za rok 2022 na rektorátě 
a vybraných dalších součástech UK 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky vzalo předložený materiál na vědomí. Další projednávání 
materiálu proběhne po finalizaci Seznamu nominací do Akademie osobního rozvoje 
na KR dne 10. 7. 2023. 
 

10. SMLOUVA O REALIZACI PŘEKLÁDKY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ 
č. VPI/PH/2022/138, č. UKRUK/13461/2023, mezi CETIN a.s. a UK, v rámci 
připravované výstavby Kampusu Albertov – Biocentrum. 
(kvestor Maňásek) 
 
Závěr: Kolegium rektorky projednalo předložený návrh Smlouvy o realizaci 
překládky sítě elektronických komunikací mezi CETIN a.s. a UK v rámci 
připravované výstavby Kampusu Albertov – objektu Biocentra a předložený návrh 
smlouvy schvaluje.  
Kolegium rektorky doporučuje tuto smlouvu předložit k vyjádření Akademickému 
senátu UK a následně ji projednat ve Správní radě UK ve smyslu písm. a), odst. 1, §15 
Zákona o vysokých školách 
 

11. Sdělení rektorky 
 

- info z probíhajících návštěv fakult nad problematikou CJSP 
- info z konference 25 let soukromého vysokého školství v ČR 
- pozvání od RVVI na konferenci Implementace METODIKY 2017+ dne 15. 6. 2023   

v Aule Arnošta z Pardubic v kampusu Univerzity Pardubice  
- pozvánka na zahájení Konference italských vědeckých pracovníků v ČR dne 7. 6. 

2023 od 17,30 hod., zástup za paní rektorku pror. Kuklík 
- pozvání na zahájení konference „Josef Jungmann: od jazyka k identitě“ dne 19. 9. 

2023 na Zámku v Lužanech, zástup za paní rektorku pror. Voldřichová Beránková 
- prosba na členy KR nad kontrolou jejich trvajících úkolů, bude řešeno na KR dne 

10. 7. 2023 
- avízo inaugurace nové děkanky FHS UK doc. Věra Sokolová, Ph.D. dne 7. 6. 2023 ve 

14,00 hod. v Karolinu 

- avízo inaugurace nového děkana HTF UK doc. ThDr. Jiřího Vogla, Th.D. dne 29. 6. 
2023 v 11,00 hod. v Karolinu 

 
 

12. Sdělení členů kolegia 
 
prorektorka Voldřichová Beránková 

- bylo zasláno MoU a Letter of Intent s Taiwanem  
- poptán zájem o spolupráci se španělským velvyslanectvím v rámci přednášky na 

téma: “Neurology and mental illness – Alzheimer” v sérii panelových diskusních 
bloků 

- k nabídce na spolupráci s Mariupol univerzitou v rámci společného Visegrad Fund 
projektu, řeší OVaV RUK Mgr. Matějcová  

http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1048428980415665/?lang=cs
http://is.cuni.cz/webapps/whois2/osoba/1850066722354021/?lang=cs


 
 
 
 
 

4 
 

- k možné budoucí spolupráci v rámci Alumni s velvyslanci ČR, jež jsou absolventy UK, 
řeší UK Point, nutné aktualizovat seznam daných osob  

- odeslán dopis adresovaný na MZV ČR ohledně problematiky neuznávání diplomu  
z LF UK bahrajnskými úřady  

- OZV RUK koordinuje vyplnění dotazníku EUA Trends zaměřený z velké části na 
mobility a IRO agendu, u zbylé části nutné zapojení dalších odborů RUK (OSZS, UK 
Pointu a CCŽV) 

- příprava schůzky s žadateli o podporu Strategických výzkumných center a metodiku 
jejich hodnocení 

- k financování ročního členství v ECTS Medicine z RUK prostředků, v danou chvíli 
v organizaci zapojena 1. LF UK a LF HK UK, snaha zapojit všechny lék. fakulty, budou 
osloveni proděkani pro zahraniční záležitosti 

- k přípravě online setkání rektorů CENTRAL, termín červenec 2023 
- návrh struktury „Den s Universitou St Andrews“ složený ze tří bloků k dalšímu 

posílení spolupráce mezi institucemi, termín akce podzim 2023 

 
prorektor Vlach 

- probíhá příprava Memoranda UK s Pražským jarem a FF UK, termín slavnostního 
podpisu cca na začátku října, bude upřesněno 

- info z jednání se zástupci Planetum Praha (Planetárium a hvězdárna hl. M. Prahy) 
nad možnými oblastmi spolupráce  

- probíhá hodnocení studentských PR projektů UKa!, vyhodnocení na začátku června 
- k spolupráci s Wikipedia (Wikimedia Commons) 
- příprava k sjednocení názvů fakultních účtů na sociálních sítích, dořešit názvy 

součástí a institutů 
 
prorektorka Martínková 

- odevzdán již druhý dílčí výstup SPECIFICKÉHO CÍLE C1 – Zlepšení prostupnosti 
vzdělání na úrovni vysokých škol pomocí mikrocertifikátu (micro-credentials) 
NÁRODNÍHO PLÁNU OBNOVY PRO OBLAST VYSOKÝCH ŠKOL PRO ROKY 2022–
2024 (dle plánu) - PS č. 2 “ANALÝZA ZAHRANIČNÍCH ZKUŠENOSTÍ A STANDARDŮ 
V OBLASTI CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ”, bude zasláno členům KR 
 
dr. Fontana 

- ukončen termín pro zaslání připomínek k Principům pro rok 2024 
- k mezinárodnímu hodnocení naplňování SZ UK od EUA-IEP, v první polovině června 

call se složkou Evropské aliance 
- hodnocení WFME 

 
dr. Vymazalová 

- agenda Alumni, nabídka na účast při setkání dne 31. 5. 2023 ve Washingtonu 
(NAFSA)  

- informace z úspěšné akce „Den UK“ a „Zlatých promocí“, poděkování odborům UK 
Point, OVV RUK a organizačnímu odboru RUK, info představující update Zlatých 
promocí pro členy RKR bude předložena na KR dne 12. 6. 2023 
 
prorektor Polák 

- info ze setkání představitelů NAÚ ohledně vnějšího hodnocení UK 

- avízo zasedání pracovní skupiny pro vzdělávání ČKR dne 14. 6. 2023 na NAÚ 



 
 
 
 
 

5 
 

kancléřka Štanclová 
- avízo vystoupení vice-prezidentky Harvardu Kláry Jelínkové na UK 29. 5. 2023, a to 

Presentation and discussion on the topic of digital campus and IT development at 
higher education institutions ve Vlasteneckém sále Karolina od 10,00 – 11,00 hod, 
moderuje pror. Skopal, následuje mezi 11,15 – 12,00 hod. uzavřená diskuze pro 
členy KR a děkany v Malé aule, večer Benefiční koncert k výzvě pro talentované 
středoškoláky od 18,00 hod. ve Velké aule Karolina 

- předložen návrh harmonogramu KR, RKR, RVH, VR UK a AS UK 
 
prorektor Krištoufek 

- aktuality k projednávání Indikátorů vědeckého výkonu, avízo zasedání komise pro 
vědu AS UK dne 9. 6. 2023 

- info z jednání IAB dne 19. 5. 2023 
- krátké info k zasedání komise k projektům Primus 

 
profesorka Rovná 

- “4EU+ votes Europe” - představení akce a možná koordinace na UK, týká se zacílení 
na studenty před konáním voleb do EP v termínu červen 2024 

- CELSA, UK bude přebírat předsednictví od roku 2024 
 
prorektor Doleček 

- informace o proběhlém webináři Future of Higher Education, pořádal Ernst and 
Young 

- informace k vývoji NPO/ OP JAK  
 
Mgr. Jindra 

- informace k SDG, avízo schůzky s OSZS RUK k SGD dne 30. 5. 2023 
 
profesor Zahálka 

- info ze společného setkání předsedů RVŠ a předsedů akademických senátů VŠ 
 

prorektor Skopal 
- příprava materiálu Charles Explorer na KR dne 29. 5. 2023 

 
prorektor Kuklík 

- avízo zasedání VR UK dne 25. 5. 2023 
 
 
Zapsali: Mgr. Petra Jelínková, Mgr. Václav Hájek 
Schválila: prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D. 

 

Příští kolegium rektorky se uskuteční v pondělí 29. května 2023 od 13,00 hod. v Malé aule 

Karolina 

https://forms.office.com/pages/responsepage.aspx?id=2naS4DT5hkC_CIgWogQUohap6-MXAM1NijUcsH16MOdUQ1VJTUFMUzVHUUxXQVpUME1HQjBPNlpHTC4u&utm_source=.&utm_medium=.&utm_campaign=.
https://forms.office.com/e/CUgDa0impB

